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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  266,359.08 210,060.00 0.00 0.00 210,060.00  8,940.00 65,239.08

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  101,549.58 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  0.00 51,549.58

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  101,549.58 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  0.00 51,549.58

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio
 101,549.58 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00  0.00 51,549.58

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES
 95,977.83 48,400.00 0.00 0.00 48,400.00  0.00 47,577.83

10.01.41.10.01.  16,000.00  0.00  16,000.00  28,779.50  12,779.50  0.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  14,000.00  0.00  14,000.00  22,731.33  8,731.33  0.00IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  18,400.00  0.00  18,400.00  44,467.00  26,067.00  0.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 5,571.75 1,600.00 0.00 0.00 1,600.00  0.00 3,971.75

10.01.41.20.01.  700.00  0.00  700.00  2,820.95  2,120.95  0.00Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  900.00  0.00  900.00  2,750.80  1,850.80  0.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  164,809.50 160,060.00 0.00 0.00 160,060.00  8,940.00 13,689.50

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  164,809.50 160,060.00 0.00 0.00 160,060.00  8,940.00 13,689.50

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales
 910.00 860.00 0.00 0.00 860.00  400.00 450.00

10.02.81.15.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Farmacias  0.0031-0151-0001

10.02.81.16.00.  300.00  0.00  300.00  0.00  0.00  300.00Librerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.19.00.  460.00  0.00  460.00  910.00  450.00  0.00Tiendas  0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios
 13,450.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00  0.00 5,450.00

10.02.82.05.00.  8,000.00  0.00  8,000.00  13,450.00  5,450.00  0.00Hoteles  0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos
 11,550.00 16,200.00 0.00 0.00 16,200.00  4,650.00 0.00

10.02.84.05.00.  1,200.00  0.00  1,200.00  0.00  0.00  1,200.00Juegos Electronicos  0.0031-0151-0001

10.02.84.06.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  11,550.00  0.00  3,450.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  138,899.50 135,000.00 0.00 0.00 135,000.00  3,890.00 7,789.50

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  138,899.50 135,000.00 0.00 0.00 135,000.00  3,890.00 7,789.50

10.02.89.01.01.  100,000.00  0.00  100,000.00  107,789.50  7,789.50  0.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  35,000.00  0.00  35,000.00  31,110.00  0.00  3,890.00Multa del Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 5,565,806.43 4,687,000.00 0.00 0.00 4,687,000.00  60,447.40 939,253.83

11.02.00.00.00 TASAS  1,785,616.98 1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00  0.00 85,616.98

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  1,785,616.98 1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00  0.00 85,616.98

11.02.90.02.00.  1,700,000.00  0.00  1,700,000.00  1,785,616.98  85,616.98  0.00Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico
 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS
 721,211.06 365,000.00 0.00 0.00 365,000.00  39,457.40 395,668.46

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  721,211.06 365,000.00 0.00 0.00 365,000.00  39,457.40 395,668.46

11.03.10.01.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  357,423.00  307,423.00  0.00Drenajes  0.0031-0151-0001

11.03.10.02.00.  140,000.00  0.00  140,000.00  228,245.46  88,245.46  0.00Adoquinado  0.0031-0151-0001

11.03.10.03.00.  175,000.00  0.00  175,000.00  135,542.60  0.00  39,457.40Pavimento  0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 1,917,056.00 1,872,000.00 0.00 0.00 1,872,000.00  20,990.00 66,046.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  1,912,046.00 1,865,000.00 0.00 0.00 1,865,000.00  19,000.00 66,046.00

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO 

DE LOCALES
 976,000.00 995,000.00 0.00 0.00 995,000.00  19,000.00 0.00

11.04.10.02.04.  995,000.00  0.00  995,000.00  976,000.00  0.00  19,000.00Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  710,000.00  0.00  710,000.00  770,020.00  60,020.00  0.00Arrendamiento de 

Sanitarios
 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  160,000.00  0.00  160,000.00  166,026.00  6,026.00  0.00Arrendamiento de Salon 

Municipal
 0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  5,010.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00  1,990.00 0.00
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11.04.20.04.00.  7,000.00  0.00  7,000.00  5,010.00  0.00  1,990.00Arrendamiento de 

Mobiliario
 0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  609,824.93 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00  0.00 109,824.93

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios
 609,824.93 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00  0.00 109,824.93

11.06.10.01.00.  500,000.00  0.00  500,000.00  609,824.93  109,824.93  0.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 532,097.46 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  0.00 282,097.46

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios
 532,097.46 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  0.00 282,097.46

11.09.90.01.00.  90,000.00  0.00  90,000.00  91,150.00  1,150.00  0.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  160,000.00  0.00  160,000.00  440,947.46  280,947.46  0.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 2,015,497.62 742,500.00 0.00 0.00 742,500.00  600.00 1,273,597.62

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  2,015,497.62 742,500.00 0.00 0.00 742,500.00  600.00 1,273,597.62

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales
 2,015,497.62 742,500.00 0.00 0.00 742,500.00  600.00 1,273,597.62

13.02.60.01.00 Certificaciones  19,536.50 17,000.00 0.00 0.00 17,000.00  0.00 2,536.50

13.02.60.01.05.  17,000.00  0.00  17,000.00  19,536.50  2,536.50  0.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  442,095.50  392,095.50  0.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  257,494.32  157,494.32  0.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 11,656.80 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00  0.00 5,656.80

13.02.60.09.01.  1,000.00  0.00  1,000.00  2,154.56  1,154.56  0.00Instalacion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  5,000.00  0.00  5,000.00  9,502.24  4,502.24  0.00Reconexion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.15.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  20,220.00  10,220.00  0.00Rotulos  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas
 1,255,294.50 550,000.00 0.00 0.00 550,000.00  0.00 705,294.50

13.02.60.16.01.  550,000.00  0.00  550,000.00  1,255,294.50  705,294.50  0.00Estacionamiento de 

Vehiculos
 0.0031-0151-0001

13.02.60.21.00.  4,500.00  0.00  4,500.00  4,800.00  300.00  0.00Nomenclatura  0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  4,400.00  0.00  600.00Otros Ingresos Por 

Servicios Administrativos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  4,053,144.54 4,056,500.00 0.00 0.00 4,056,500.00  302,775.75 299,420.29

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  229,684.25 525,000.00 0.00 0.00 525,000.00  295,315.75 0.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  229,684.25 525,000.00 0.00 0.00 525,000.00  295,315.75 0.00

14.01.90.08.00.  225,000.00  0.00  225,000.00  190,279.25  0.00  34,720.75Venta de Medicina  0.0031-0151-0001

14.01.90.99.00.  300,000.00  0.00  300,000.00  39,405.00  0.00  260,595.00Venta de Otros Bienes y 

Productos
 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  3,823,460.29 3,531,500.00 0.00 0.00 3,531,500.00  7,460.00 299,420.29

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales
 3,823,460.29 3,531,500.00 0.00 0.00 3,531,500.00  7,460.00 299,420.29

14.02.40.01.00.  600,000.00  0.00  600,000.00  712,787.72  112,787.72  0.00Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  2,160,000.00  0.00  2,160,000.00  2,191,518.50  31,518.50  0.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  40,000.00  0.00  40,000.00  39,830.00  0.00  170.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.06.00.  200,000.00  0.00  200,000.00  242,565.55  42,565.55  0.00Exceso de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.11.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  116,924.52  16,924.52  0.00Servicio de Energia 

Electrica a Vecinos
 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  37,000.00  0.00  37,000.00  29,710.00  0.00  7,290.00Extraccion de Ripio y 

Basura
 0.0031-0151-0001

14.02.40.20.00.  350,000.00  0.00  350,000.00  440,749.00  90,749.00  0.00Turicentros  0.0031-0151-0001

14.02.40.21.00.  44,500.00  0.00  44,500.00  49,375.00  4,875.00  0.00Marimba Municipal  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  257,677.07 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  0.00 107,677.07
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15.01.00.00.00 INTERESES  257,677.07 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  0.00 107,677.07

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  257,677.07 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00  0.00 107,677.07

15.01.31.01.00.  150,000.00  0.00  150,000.00  257,677.07  107,677.07  0.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias
 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES
 4,159,535.42 3,631,800.00 0.00 0.00 3,631,800.00  0.00 527,735.42

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  4,159,535.42 3,631,800.00 0.00 0.00 3,631,800.00  0.00 527,735.42

16.02.10.00.00 De la administración central  4,159,535.42 3,631,800.00 0.00 0.00 3,631,800.00  0.00 527,735.42

16.02.10.01.00.  1,008,800.00  0.00  1,008,800.00  1,132,024.06  123,224.06  0.00Situado Constitucional para 

Funcionamiento
 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  22,500.00  0.00  22,500.00  32,953.56  10,453.56  0.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  2,600,500.00  0.00  2,600,500.00  2,994,557.80  394,057.80  0.00Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL
 23,603,694.25 20,915,283.33 2,857,083.33 0.00 18,058,200.00  77,038.68 2,765,449.60

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  12,044.93 19,744.93 19,744.93 0.00 0.00  7,700.00 0.00

17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares
 12,044.93 19,744.93 19,744.93 0.00 0.00  7,700.00 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  19,744.93  19,744.93  12,044.93  0.00  7,700.00De Personas P/Proyectos y 

Obras de Inversion
 0.0031-3101-0002

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  23,591,649.32 20,895,538.40 2,837,338.40 0.00 18,058,200.00  69,338.68 2,765,449.60

17.02.10.00.00 De la administración central  20,823,649.60 18,058,200.00 0.00 0.00 18,058,200.00  0.00 2,765,449.60

17.02.10.01.00.  9,079,200.00  0.00  9,079,200.00  10,188,216.32  1,109,016.32  0.00Situado Constitucional 

Para Inversi¿n
 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  300,000.00  0.00  300,000.00  366,571.55  66,571.55  0.00Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion
 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  877,500.00  0.00  877,500.00  1,285,188.25  407,688.25  0.00Impuesto de Circulacion de 

Vehiculos para Inversion
 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  7,801,500.00  0.00  7,801,500.00  8,983,673.48  1,182,173.48  0.00Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras
 2,767,999.72 2,837,338.40 2,837,338.40 0.00 0.00  69,338.68 0.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 2,767,999.72 2,837,338.40 2,837,338.40 0.00 0.00  69,338.68 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  2,837,338.40  2,837,338.40  2,767,999.72  0.00  69,338.68CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS
 0.00 3,792,897.89 3,792,897.89 0.00 0.00  3,792,897.89 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES
 0.00 3,397,503.68 3,397,503.68 0.00 0.00  3,397,503.68 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 3,397,503.68 3,397,503.68 0.00 0.00  3,397,503.68 0.00

23.01.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Propios  0.0032-0151-0001

23.01.10.01.01.  0.00  1,170,746.40  1,170,746.40  0.00  0.00  1,170,746.40SC-Ingresos Propios 

Municipales
 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  21,636.73  21,636.73  0.00  0.00  21,636.73SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  36,895.00  36,895.00  0.00  0.00  36,895.00SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes
 0.00 712,951.40 712,951.40 0.00 0.00  712,951.40 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  616,117.92  616,117.92  0.00  0.00  616,117.92SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  82,900.01  82,900.01  0.00  0.00  82,900.01SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  13,933.47  13,933.47  0.00  0.00  13,933.47SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital
 0.00 1,455,274.15 1,455,274.15 0.00 0.00  1,455,274.15 0.00
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23.01.10.03.01.  0.00  54,341.60  54,341.60  0.00  0.00  54,341.60SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  1,213,876.43  1,213,876.43  0.00  0.00  1,213,876.43SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  66,166.91  66,166.91  0.00  0.00  66,166.91SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  120,889.21  120,889.21  0.00  0.00  120,889.21SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados
 0.0032-0101-0018

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 395,394.21 395,394.21 0.00 0.00  395,394.21 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 395,394.21 395,394.21 0.00 0.00  395,394.21 0.00

23.04.40.01.00 disminución de anticipos 

a contratistas
 0.00 395,394.21 395,394.21 0.00 0.00  395,394.21 0.00

23.04.40.01.03.  0.00  12,439.00  12,439.00  0.00  0.00  12,439.00Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ
 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.04.  0.00  11,749.04  11,749.04  0.00  0.00  11,749.04Anticipos Ingresos 

Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.04.40.01.08.  0.00  362,641.20  362,641.20  0.00  0.00  362,641.20Consejo de Desarrollo IVA 

PAZ
 0.0031-0101-0004

23.04.40.01.11.  0.00  8,564.97  8,564.97  0.00  0.00  8,564.97Aporte de la comunidad  0.0031-3101-0002

 31,536,060.00  0.00  6,649,981.22  38,186,041.22  39,921,714.41  5,978,372.91  4,242,699.72TOTAL : 


